МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя общеобразовательная школа №31»

 г.Уссурийска Уссурийского городского округа

ПРИКАЗ

 09.09.24г. № 67/3-А

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024году

На основании приказа Министерства образования Приморского края от

06.09.2024 года№23а-1060 «О проведении школьного и муниципального

этапов Всероссийской олимпиады школьников на территории Приморского

края в 2024-2025 учебном году», Управления образования и молодежной

политики УГО от 09.09.2024года№ 131-а «О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в

2024 - 2025 учебном году в установленные сроки (Приложение1).

2. Утвердить состав школьного оргкомитета по проведению школьного

этапа олимпиады, состав предметных жюри с правами апелляционной

комиссии по каждому общеобразовательному предмету в количестве не

менее 5человек (Приложение 2).

3. Назначить ответственного за проведение олимпиады в МбОУ СОШ №31

заместителя директора по УВР Дмитренко Л.Н.

4. Дмитренко Л.Н.:

4.1. организовать сбор заявлений от родителей (законных

представителей) на участие детей в школьном этапе всероссийской

олимпиады школьников, организовать сбор согласий на обработку,

Приложение 1

График и длительность проведения туров

Школьного этапа ВсОШ 2024/2025 учебном году в Приморском крае

Предмет Дата

проведения

Длительность тура Место проведения

МХК

(искусство)

16.09.2024 5 - 6 класс – 90 минут;

7 - 8 класс – 135 минут;

9 -11 класс –180 минут.

Платформа Сириус.Курсы

(uts.sirius.online)

Английский

язык

17.09.2024 5 - 6 класс – 60 минут;

7 - 8 класс – 90 минут;

9 - 11 класс – 120 минут.

Платформа Сириус.Курсы

(uts.sirius.online)

Литература 18.09.2024 5 - 6 класс – 60 минут;

7 - 8 класс – 90 минут;

9 -11 класс – 200 минут.

Платформа Сириус.Курсы

(uts.sirius.online)

Испанский

язык

19.09.2024 5 - 6 класс – 90 минут;

7 -11 класс – 135 минут.

Муниципальное

образование

Итальянский

язык

20.09.2024 5 - 11 класс – 120 минут Муниципальное

образование

Экономика 23.09.2024 5 - 7 класс  -  90 минут;

8 - 9 класс - 120 минут;

10 -11 класс - 150 минут

Платформа Сириус.Курсы

(uts.sirius.online)

Физическая

культура

(теория)/прак

тика

24.09.2024/

25.09.2024

Продолжительность

теоретико-методического

испытания для всех групп

участников – не более 45

минут.

Муниципальное

образование

Русский язык 26.09.2024 4 - 7 класс – 60 минут;

7 - 8 класс – 90 минут;

9 - 11 класс – 120 минут.

Платформа Сириус.Курсы

(uts.sirius.online)

Астрономия  27.09.2024 Рекомендованная

длительность школьного

этапа 45 минут (8 класс и

моложе), 1-1,5 часа (9 класс)

и 1,5-2 часа (10-11 классы).

Платформа Сириус.Курсы

(uts.sirius.online)

География 30.09.2024 5 - 6 класс – 45 минут;

7 - 8 класс – 60 минут;

9 - 11 класс – 90 минут.

Платформа Сириус.Курсы

(uts.sirius.online)

Основы

безопасности

и защиты

Родины

(теория/практ

ика)

02.10.2024/

03.10.2024

5 - 11 класс – 45 минут

теоретическая часть

Муниципальное

образование

Физика 04.10.2024 5 - 8 класс - 90 минут

9 - 11 класс -  150 минут

Платформа Сириус.Курсы

(uts.sirius.online)

Обществозна

ние

07.10.2024 5 – 6 класс  45 минут;

7 – 8 класс - 60 минут;

 9 -11 класс – 90 минут.

Платформа Сириус.Курсы

(uts.sirius.online)

Китайский

язык

08.10.2024 5 - 6 классы – 60 минут;

7 - 8 классы – 75 минут;

9 -11 классы – 90 минут;

Платформа Сириус.Курсы

(uts.sirius.online)

Право 09.10.2024 5 - 11 класс - 120 минут. Платформа Сириус.Курсы

(uts.sirius.online)

Биология 7-

11 класс

10.10.2024 7-11 класс – 120 минут Платформа Сириус.Курсы

(uts.sirius.online)

Биология 5-6

класс

11.10.2024 5-6 класс – 120 минут  Платформа Сириус.Курсы

(uts.sirius.online)

Немецкий

язык

14.10.2024 5-6 класс – 90 минут;

7 – 8  класс - 135 минут;

9 – 11 класс - 180 минут.

Муниципальное образование

Химия 15.10.2024  Платформа Сириус.Курсы

(uts.sirius.online)

Французский

язык

16.10.2024 5 – 6  класс – 45 минут;

7 – 8  класс – 60 минут;

9 – 11  класс – 90 минут.

Муниципальное образование

Математика

7-11 класс

17.10.2024 затратить в общей

сложности не более 45

минут для 4-5 классов, 90

минут для 6-11 классов

Платформа Сириус.Курсы

(uts.sirius.online)

Математика

4-6 класс

18.10.2024 затратить в общей

сложности не более 45

минут для 4-5 классов, 90

минут для 6-11 классов

Платформа Сириус.Курсы

(uts.sirius.online)

Технология

(теория/практ

ика)

21.10.2024/

22.10.2024

5 – 11 класс (Теория)  - 90

минут

Муниципальные образования

История  23.10.2024 5 – 11 класс -  90 минут. Платформа Сириус.Курсы

(uts.sirius.online)

Экология 24.10.2024 9 – 11 класс - 45 минут. Платформа Сириус.Курсы

(uts.sirius.online)

Информатика 25.10.2024 Для учащихся 5-6 классов

проводится только

школьный этап олимпиады.

Рекомендуется проведение

олимпиады в один тур,

продолжительность тура от

45 до 90 минут; 7-8 классов

проводятся школьный и

муниципальный этапы

олимпиады. Рекомендуется

проведение олимпиады в

один тур,

продолжительность тура

школьного и

муниципального этапов

составляет от 90 до 180

минут; 9-11 класс

Рекомендуется проведение

олимпиады в один тур,

продолжительность тура

школьного и

муниципального этапов

составляет от 120 до 240

минут

Платформа Сириус.Курсы

(uts.sirius.online)

Приложение2

Состав оргкомитета ШЭ 2024: Старкин С.Д.- председатель; Дмитренко Л.Н.,

Монченко Н.А., Пономарев Н.К., Симакова Т.И.

СоставжюриШЭВСОШ:

Наименование ОУ: МБОУ№31

Предмет Члены жюри

Русскийязык 4класс Батраева Л.Ю., Кваша С.В., Михалина Е.В.,

Мальцева М.Г., Логинова Е.А.

5-11клШвецова С.И.,Ушач В.И., Симакова Т.И.,Гордийчук

М.Г, Расцветаева И.В.

Литература Швецова С.И.,Ушач В.И., Симакова Т.И.,Гордийчук М.Г,
Расцветаева И.В.

Математика 4 кл. Батраева Л.Ю.,Кваша С.В.,Михалина Е.В.,Остапенко

Е.В., Мальцева М.Г.

5-11кл.Дмитренко Л.Н., Пономарев Н.К., Яновский В.В.,

Вишнякова О.В., Михалина Е.В.

Физика Дмитренко Л.Н., Пономарев Н.К., Яновский В.В., Монченко
Н.А., Стародубцева Л.И.

Астрономия Алексеева Н.Д., Дмитренко Л.Н., Танкевич С.К., Стародубцева

Л.И., Середина Т.А.

Информатика Дмитренко Л.Н., Пономарев Н.К., Яновский В.В., Мальцева
М.Г., Масютина О.Н.

Биология Стародубцева Л.И., Исаева И.Я., Монченко Н.А., Алексеева
Н.Д., Батраева Л.Ю.

Химия Стародубцева Л.И., Исаева И.Я., Монченко Н.А., Алексеева
Н.Д., Пономарев Н.К.

История Танкевич С.К., Масютина О.Н., Алексеева Н.Д., Курепина
Н.А., Ушач В.И.

Обществознание Танкевич С.К., Масютина О.Н., Алексеева Н.Д., Курепина
Н.А., Ушач В.И.

География Танкевич С.К., Масютина О.Н., Алексеева Н.Д., Курепина
Н.А., Ушач В.И.

ОБЖ Танкевич С.К., Стародубцева Л.И., Монченко Н.А., Пономарев
Н.К., Масютина О.Н.

Английский язык Курепина Н.А., Колесник О.В., Середина Т.А., Вишнякова
О.В., Симакова Т.И.

Технология Стародубцева Л.И.,  Пушенко А.В., Монченко Н.А., Курепина
Н.А., Колесник О.В.

Физическая культура Пушенко А.В., Монченко Н.А., Пономарев Н.К., Логинова
Е.А., Яновский В.В.

Приложение №3 к приказу №

46-а от 09.09.2024

Учителя-ассистенты ШЭ ВсОШ МБОУ СОШ № 31

Начало:10.00

Кабинет: 29

Предмет Дата Ответственный

 20.09.2024 Масютина О.Н.

Колесник О.В.

Физическая культура (теория) 26.09.2024 Вишнякова О.В.

Алексеева Н.Д.

Физическая культура (практика) 27.09.2024 Пушенко А.В.

Монченко Н.А.

Технология (теория) 17.10.2024 Курепина Н.А.

Симакова Т.И.

Технология (практика) 18.10.2024 Курепина Н.А.

Стародубцева Л.И.

ОБЗР (теория) 11.10.2024 Середина Т.А.

Колесник О.В.

ОБЗР (практика) 12.10.2024 Танкевич С.К.

Остапенко Е.В.